


- 2 - 

 
2 

Тачка 2.  Обавештења: 

Милан Мазалица, секретар Факултета обавестио је чланове Изборног већа да је 

надлежни орган Министарства просвете Републике Србије донео коначну одлуку 

о избору др Милице Миљковић Траиловић у звање научни сарадник. 

 

Тачка 3. - Разматрање реферата и утврђивање предлога одлука о избору у звање 

наставника и сарадника 

Тачка дневног реда није разматрана јер није било потребне већине за доношење 

одлука. 

 

Тачка 4.  

Доношење одлука о расписивању конкурса за избор наставника и сарадника и 

именовању комисија за припрему реферата  

 

На основу члана 114 Статута Фармацеутског факултета Универзитета у Београду,  

Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента са докторатом за ужу научну 

област „Фармацеутска медицинска хемија и структурна анализа” Фармацеутског 

факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Катарина Николић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Славица Ољачић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Тамара Тодоровић, редовни професор,  Хемијски факултет у Београду,  

члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

На основу члана 114 Статута Фармацеутског факултета Универзитета у Београду,  

Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента са докторатом за ужу научну 

област „Броматологија ” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Иван Станковић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Брижита Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Рајна Минић, научни саветник, Институт за вирусологију, вакцине и 

серуме "Торлак", члан  

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

На основу члана 114 Статута Фармацеутског факултета Универзитета у Београду,  

Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 



- 3 - 

 
3 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента за ужу научну област 

„Фармакокинетика и клиничка фармација” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Бранислава Мињковић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Катарина Вучићевић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Соња Вучковић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Медицински факултет, члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

Тачка 5 

Доношење одлука по поднетим захтевима за избор у истраживачка и                                                     

научна звања 

На основу члана 83. и 84. Закона о науци и истраживањима и  члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору кандидата др сц Милене Вељковић у 

звање научни сарадник. 

Предлог одлуке са пратећом документацијом доставља се надлежном матичном 

научном одбору 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ Јелена Максимовић у звање истраживач сарадник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету у Београду 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач сарадник је коначна. 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ Александра Јеремић у звање исраживач сарадник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач сарадник је коначна. 

 

На основу члана 111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

УСВАЈА СЕ извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др сц 

Марије Сарић Матутиновић у звање научни сарадник 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

 




